平成２８年 ７月 １4 日

輪之内中学校保護者の皆様

輪之内町立輪之内中学校

PTA 会長 近藤 晶博

「「「「夏休夏休夏休夏休みみみみ親子親子親子親子でででで決決決決めてめてめてめて、、、、親子親子親子親子でででで実践実践実践実践！」！」！」！」のののの取取取取りりりり組組組組みみみみについてについてについてについて

    向暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、PTA 活動に御理解と御協力を

いただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校 PTA は平成 26 年より「家庭の力」をテーマに研究委嘱を受け、昨年度東海北陸ブロック研究大会石川

県・小松大会で実践を発表してまいりました。皆様の御協力のおかげで、年々、工夫を凝らした親子クッキングのレシピ

や、親子で様々に話し合った情報モラル新聞が増えてきています。親子で相談したり、親子で約束を決めて実践した

りして「家庭の教育力」の向上を目指していくことは、とても大切なことであると考えます。

 つきましては、昨年に引き続き夏休みの活動として、≪≪≪≪親子親子親子親子でででで決決決決めてめてめてめて親子親子親子親子でででで実践実践実践実践≫≫≫≫を合言葉に、親子で取組み、親

子で成長できるよう、活動を進めていきたいと考えています。御協力の程、宜しくお願いいたします。

記

≪親子で決めて親子で実践≫の活動内容

成人・母親委員会からのお願い（（（（１１１１年生年生年生年生））））

 成人母親委員会では、親子で決め、親子で楽しんで実

践できる活動として、今年度も食育について取り組んで

います。

 今年は、次の３つのテーマから「我が家のレシピ」を

募集いたします。

（１） お馴染み！我が家の自慢メニュー

（２） 野菜たっぷりスープ（和風でも洋風でも汁物な

ら OK です）

（３） 我が家の手作りおやつ

親子で役割分担しながら協力して取り組んでみましょ

う。今年度は、おかずだけでなく、チャレンジしていただ

くメニューにスープや手作りおやつを入れました。

また、今年も町の栄養士さんにレシピを選考していた

だき、可能なメニューは給食の献立に取り入れていた

だく予定です。

安全・校外委員会からのお願い（（（（２２２２年生年生年生年生））））

 安全・校外委員会では、子どもたちの安全を守る活動

として、情報モラルについて取り組んでいます。先日の

アンケートについても、お忙しい中ご協力いただきあり

がとうございました。

 今年も次の３つのテーマから「新聞ノート」を募集い

たします。

（１） 情報流出

（２） SNS などによる事件

（３） ネット依存

 親子でテーマに沿った新聞記事を選び、記入してく

ださい。（新聞切り抜きを原則としますが、新聞を購読さ

れていない場合は、インターネットで見つけた情報でも

可とします。）SNS やインターネットなどの正しくない使

い方で、友達を傷つけたり、反対に事件に巻き込まれた

りことがないよう、親子で関心を高めていただけたらと

思います。２学期には、皆さんからの情報モラルのアンケ

ート結果を集計し、報告する予定です。

提出期限：８月２３日（火）までに提出願います。

☆1・2 年生の保護者の皆様には、夏休み前に資料を配布いたしますので、夏休み中に取り組んで下さい。（3 年生は今

回の依頼はありません）PTA の取り組みについては、今後も御理解と御協力をお願いいたします。